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Kære forældre på Sengeløse Skole 
– nyhedsbrev 4, 2020-2021 
 
 
Covid-19 
Vi har den seneste tid lagt flere skrivelser ud til jer om covid-19 – nærmere bestemt ret-
ningslinjer. Vi bestræber os alle her på skolen til det yderste for at holde jer orienterede. I 
den forbindelse er det også væsentligt, at I forældre læser med i retningslinjerne, så vi 
sammen kan følge anbefalinger og påbud så tæt som muligt. 
 
Om arrangementer 
I forlængelse af ovenstående er det stadig sådan, at vi hele tiden vurderer diverse arran-
gementer, om en afholdelse kan afvikles forsvarligt. I den forbindelse ser vi som samlet 
skole (medarbejdere og ledelse) på de enkelte arrangementer, og lægger os derfra op af 
sundhedsmyndigheder, kommunale bestemmelser, sparring i skolebestyrelse, input fra 
forældre osv. for at kunne træffe kvalificerede beslutninger. Af kommende arrangementer 
kan vi sige, at dette års Lucia desværre er aflyst. 
 
Tilfælde af covid-19 på Sengeløse Skole 
I går fik vi i ledelsen information om, at en elev på Sengeløse Skole har covid-19. Situatio-
nen er den, at en elev fra skolens mellemtrin har været hjemsendt i en længere periode 
(med fjernundervisning), eftersom elevens forældre begge er smittet med covid-19. Det er 
vigtigt at notere sig i denne konkrete situation, at eleven ikke har kunnet været positiv på 
skolen, da eleven var testet negativ i hjemsendelsesperioden og er bleven testet positiv 
efter en periode hjemme. Eleven bliver med andre ord smittet hjemme og forbliver hjem-
me, indtil der forligger negative test og ingen symptomer. 
Der har været et godt og grundigt forløb med forældrene til eleven, hvor vi bl.a. har skre-
vet ud til alle på elevens årgang. 
Endelig skal det tilføjes, at vi i denne situation modtog retningslinjer fra kommunalt hold. 
 
Om nye håndvaske 
Vi har lige fået lovning på, at de sidste tre klasselokaler på skolen, som ikke har håndvaske, 
får sådanne inden for en kort tidshorisont – forhåbentlig i uge 42, hvor vi ikke er her. 
 
Brug af mundbind 
Vi har på skolen fået henvendelse omhandlende elever, der i offentlig transport til og fra 
skole ikke bærer mundbind korrekt. Vi taler selvfølgelig med eleverne om det i det omfang, 
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vi oplever det, men vil I også hjemme drøfte dette med jeres børn, hvis de benytter offent-
lig transport. 
 
Samlet ud fra ovenstående kan vi sige, at vi fortsat kører en meget forsigtig kurs på Senge-
løse Skole omkring covid-19, hvilket vi fortsætter med. Men med flere forældre smittede, 
kan det formentlig ikke undgås, at vi også vil opleve smittede hos os fremad – derfor hol-
der vi beredskabet klart og er meget opmærksomme på symptomer mv. 
 
 
Byggeprojekter på Sengeløse Skole 
Som flere af jer har bemærket, får vi lavet nye faciliteter rundt omkring på skolen – bl.a. i 
Atriumgården og på de to SFO-legepladser. Dette arbejde kommer til at forløbe ind i efter-
året. Vi er også i gang på mellemtrinnet og i udskolingsområdet med at få udskiftet de sid-
ste vægborde, få ryddet op/ud – herunder rykket lidt rundt på elevskabe mv., så områder 
bliver mere motiverende, og der generelt kommer bedre plads. Der vil også blive udbedret 
i disse områder, hvilket vil forløbe i efteråret og hen over vinteren. Endelig håber vi, at vo-
res sløjdlokale bliver udbedret, så vi får et egentligt håndværkdesign-lokale. Det sidste er 
meget vigtigt, da vi jo har elever, som skal op til afgangsprøve i dette skoleår i fagene Mad-
kundskab og håndværkdesign. 
 
 
SFO 
I SFOen kan efteråret mærkes, og der er gang i flere indendørsaktiviteter.  Vi er ved at væ-
re landet i den nye hverdag, og børnene har vænnet sig til den nye SFO-struktur med op-
delte zoner og lokaler. Værkstederne summer af kreative projekter om eftermiddagen. Vi 
plejer at deltage i ”Bag for en sag”, men grundet corona situationen, er dette gode projekt 
omdøbt til ”Mal for en sag”. Vores kreaværksted bugner af flotte malerier, der skal på auk-
tion og pengene doneres til udsatte børn i Danmark.  
 
 
Øtoften 
Siden sommer er der både kommet nye elever til og andre har forladt skolen. Nogle for at 
vende tilbage til almenskolen, og andre skal andre steder. 
Vi har for første gang lavet et lidt større projekt i Fremtidens Skole-regi. Alle grupper har 
eksperimenteret med opskrifter, fundet frem til de bedste og serveret dem som Street 
Food-produkter for de øvrige elever og voksne fra både Øtoften  og skolens kontor. En stor 
succes! Opskrifterne bliver samlet i en kogebog med tekst og billeder, som bliver trykt, og 
som alle elever får med hjem. 
 
Rigtig god weekend. 
 
Mvh Ledelsen 

mailto:sglskole@htk.dk
https://sengeloese.aula.dk/

